technoluxtm.ru
ПАСПОРТ
Светильник светодиодный TLGP
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники стационарные общего назначения с полупроводниковыми источниками
света (светодиодами) предназначены для освещения общественных помещений.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники соответствуют ТУ 3461-020-21098894-2015, требованиям ТР ТС и

2.6 Светильник может быть установлен на подвесах или на потолок (крепёжные элементы
в комплект поставки не входят).
2.7 Класс защиты от поражения электрическим током I.
2.8 Основные параметры светильников:
Таблица 1
Наименование
Габаритные
размеры
ДхШхВ, мм
Номинальная
мощность,
Вт
Масса
светильника,
кг
TLGP05-28-YZ0-OL 1200х50х60 28 1,6
TLGP05-31-YZ0-OL-EM1 1200х50х60 31 2,0
TLGP07-35-YZ0-OL 1540х50х60 35 2,0
TLGP07-38-YZ0-OL-EM1 1540х50х60 38 2,4
TLGP05-12-YZ0-OL-AL 500х50х60 12 0,7
TLGP05-15-YZ0-OL-AL-EM1 500х50х60 15 0,9
TLGP06-15-YZ0-OL-AL 600х50х60 15 0,8
TLGP06-18-YZ0-OL-AL-EM1 600х50х60 18 1,0
TLGP09-20-YZ0-OL-AL 890х50х60 20 1,2
TLGP10-24-YZ0-OL-AL 1030х50х60 24 1,4
TLGP10-27-YZ0-OL-AL-EM1 1030х50х60 27 1,6
TLGP12-29-YZ0-OL-AL 1200х50х60 29 1,6
TLGP12-32-YZ0-OL-AL-EM1 1200х50х60 32 1,8
TLGP
technoluxtm.ru
Наименование
Габаритные раз-
меры ДхШхВ, мм
Номинальная
мощность,
Вт
Масса
светильника,
кг
TLGP15-36-YZ0-OL-AL 1500х50х60 36 2,0
TLGP15-39-YZ0-OL-AL-EM1 1500х50х60 39 2,3
TLGP20-36-YZ0-OL-AL 2000х50х60 48 2,8
TLGP20-39-YZ0-OL-AL-EM1 2000х50х60 51 3,1
где, ДхШхВ – Д - длина, Ш - ширина, В - высота
Y – индекс цветопередачи (CRI, Ra): 8 – >80, 9 – >90
Z – цветовая температура (ССТ): 3 – 3000К, 4 – 4000К, 5 – 5000К
AL – корпус светильника из алюминиевого профиля.
OL- опаловый рассеиватель из светотехнического полистирола.
Пример обозначения: TLGP10-24-840-AL-OL (24 Вт, Ra>80, 4000K).
Добавочное обозначение EM означает, что в светильнике установлен блок аварийного пи-
тания (БАП) постоянного действия. Время работы светильника от внутреннего аккумуля-
тора составит ЕМ1-1час или ЕМ3 - 3 часа.
Полное обозначение модели светильника указана на упаковке и/или этикетке внутренней